ПРИКАЗ

от 15.08.2022           № 02/15.08-2

Об утверждении

календарного учебного графика

на 2022/2023учебном году

В соответствии со ст 28,30 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), приказа

Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», в целях обеспечения планомерной образовательной деятельности и создания

организационно-педагогических условий для реализации ДООП в МБУДО «ЦВР»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Календарный учебный график на 2022/2023 учебный год  (Приложение

1);

2. Заместителю директора по УВР Петровой Т.Р. осуществлять контроль

выполнения календарного учебного графика в течение учебного года;

3. Педагогическим работникам (педагогам дополнительного образования, тренерам-

преподавателям) обеспечить организацию учебных занятий в соответствии с

установленными сроками.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                  Г.Л. Субботина

П

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр внешкольной работы г. Челябинска»  (МБУДО «ЦВР»)

454038, г.Челябинск, ул. Пятницкого, 6, тел./факс (351) 721-73-11, e-mail:

mail@mydodcvr.ru

mailto:mail@mydodcvr.ru

Приложение 1

к приказу МБУДО «ЦВР»

от 15.08.2022 № 02/15.08-2

Календарный учебный график

 Календарный учебный график Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» города Челябинска

регламентируется:

1. Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ.,

2. приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018

№ 196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам";

3. приказом Минпросвещения России от 30.09.2020 № 533 "О внесении

изменений в порядок организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам, утвержденный приказом

Министерства просвещения российской федерации от 9 ноября 2018 г. n 196";

4. письмом Минобнауки РФ от 18 ноября 2015 г. N 09-3242, санитарными

правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Постановление

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28),

5. Уставом МБУДО «ЦВР»,

6. Правилами внутреннего трудового распорядка, иными локальными актами

МБУДО «ЦВР»

1. Продолжительность учебного года
Продолжительность учебного года (включая каникулярное время) – 36 недель

2.  Календарь занятий:

Этапы образовательного процесса

1. Начало учебного года 01 сентября 2022 г

2. Начало учебных занятий 12 сентября 2022 г .

3. Продолжительность учебного года по

дополнительным общеобразовательным

программам

36 недель

I полугодие

12.09.2022 до 30.12.2022

16 недель  16

II полугодие

с 10.01.2023- 31.05.2023

20 недель 20

4. Текущий контроль успеваемости в течение учебного года согласно учебно-

тематического плана каждой ДООП

5. Промежуточная аттестация учащихся Согласно ПОЛОЖЕНИЮ  о формах,

периодичности и порядке текущего

контроля, промежуточной и итоговой

аттестации учащихся

Декабрь , апрель-май 2023 г

6. Окончание учебного года по

дополнительным общеобразовательным

программам

31 .05.2023

7. Реализация дополнительных

краткосрочных общеобразовательных

программ в летний период

01.06.2023 -30 .08.2023

8. Окончание календарного учебного

года

31 .08.2023

9. Режим занятий в каникулы Кроме праздничных дней учебные занятия

ведутся в форме экскурсий, походов,

соревнований, конкурсов и др. с учетом

учебной нагрузки  педагогов

10. Продолжительность учебных занятий 5-6 лет: 30 мин.,

7-18 лет: 45 мин.

11. Каникулы зимние 01.01.2023 – 09.01.2023

12. Каникулы летние 01 июня -31 августа  текущего года

2. Регламент образовательного процесса:

Продолжительность учебной недели – 7 дней (по расписанию)

Объем учебной нагрузки:

№ п/п Направленность

объединения

Число

занятий

в неделю

Количество и продолжительность

занятий в день

1 Художественная 2-3 2-3 по 45 мин

1.1 Объединения изобразительного и

декоративно - прикладного

искусства

2-3 2-4 по 45 мин

1.2 Музыкальные и вокальные

объединения

2-3 2-3 по 45 мин (групповые занятия);

30-45 мин(индивидуальные занятия)

1.3 Хоровые объединения 2-4 2-3 по 45 мин

1.4 Оркестровые объединения 2-3 30-45 мин (индивидуальные занятия);

   репетиция до 4 ч с внутренним

перерывом 20—25 мин

1.5 Хореографические объединения 2-4 2 по 30 мин для детей в возрасте до 8

лет;

   2 по 45 мин - для остальных

обучающихся

2 Туристско-краеведческая 2-4;

1-2

похода или

занятия на

местности

в месяц

2-4 по 45 мин;

занятия на местности или поход — до

8 ч

3 Физкультурно-спортивная

3.1 Занятия по дополнительным

общеразвивающим программам в

области физической культуры и

спорта

2-3 1 до 45 мин для детей в возрасте до 8

лет; 2 по 45 мин - для остальных

обучающихся

3.2 Спортивно-оздоровительные

группы (кроме командных игровых

и технических видов спорта)

2-3 1 до 45 мин для детей в возрасте до 8

лет; 2 по 45 мин - для остальных

обучающихся

3.3 Спортивно-оздоровительные

группы в командно - игровых

видах спорта

2-3 2 по 45 мин

3.4 Спортивно-оздоровительные

группы в технических видах

спорта

2-3 2 по 45 мин

4 Социально-педагогическая 1-2 1-3 по 45 мин

4.1 Предшкольное развитие 2-3 1-4 по 30 мин

4. Режим занятий.

Занятия проводятся по расписанию, утвержденному директором на 2022/2023 учебный

год.

МБУДО «ЦВР» перерыв для отдыха детей между каждым занятием не менее 10 минут (СП

2.4.3648-20).

5. Количество смен- 2

первая смена- 8.00 - 13.00,

вторая смена – 13.00 - 20.00 ч.

6. Начало учебных занятий – в 08.00 ч., окончание учебных занятий- в 20.00 часов

7. Режим работы учреждения в период школьных каникул.

Учебные занятия ведутся в форме экскурсий, походов, соревнований, конкурсов и др. с

учетом учебной нагрузки педагогов по временному утвержденному расписанию,

составленному на период каникул (кроме праздничных  дней).

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками

(выходные дни):

1, 2, 3, 4, 5, 6,8, января – Новогодние каникулы;

7 января . – Рождество Христово

23 февраля .– День защитника Отечества;

8 марта  – Международный женский день;

1 мая  - Праздник весны и труда;

9мая  – День Победы;

12 июня  – День России;

4 ноября .- День народного единства.

Неучебные дни

на неделе

Месяц пн вт ср чт пт сб вс Аттестация

(промежуточная,

итоговая)

с 15.07- 31.08

2022

       Набор в группы

 сентябрь    1 2 3 4 Набор в группы

 5 6 7 8 9 10 11

 12 13 14 15 16 17 18

 19 20 21 22 23 24 25

 26 27 28 29 30

 октябрь      1 2

 3 4 5 6 7 8 9

 10 11 12 13 14 15 16

 17 18 19 20 21 22 23

 24 25 26 27 28 29 30

 31

04.11.2022

занятия не

проводим

ноябрь  1 2 3 4 5 6

 7 8 9 10 11 12 13

 14 15 16 17 18 19 20

 21 22 23 24 25 26 27

 28 29 30

декабрь    1 2 3 4

Неучебные дни

на неделе

Месяц пн вт ср чт пт сб вс Аттестация

(промежуточная,

итоговая)

с 15.07- 31.08

2022

       Набор в группы

С 31.12.2022 по

09.01.2023

занятия не

проводим

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 Промежуточная

аттестация

26 27 28 29 30 31

 январь       1

 2 3 4 5 6 7 8

 9 10 11 12 13 14 15

 16 17 18 19 20 21 22

 23 24 25 26 27 28 29

 30 31

23.02.2022

занятие не

проводим

февраль   1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28

08.03.2023

занятия не

проводим

март   1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

 апрель      1 2

 3 4 5 6 7 8 9

 10 11 12 13 14 15 16

 17 18 19 20 21 22 23

 24 25 26 27 28 29 30

01-03.05. 2023

занятие не

проводим

май 1 2 3 4 5 6 7

09.05. текущего

года занятие не

проводим

8- 9 10 11 12 13 14

 15 16 17 18 19 20 21

31.05. 2022

последний

учебный день

22 23 24 25 26 27 28 Промежуточная/

итоговая

аттестация

8. Родительские собрания проводятся в учебных объединениях МБУДО «ЦВР»

по усмотрению педагогов, но не реже 1 раза в год.

9.Зачисление обучающихся на первый год обучения в учебные объединения до 05

сентября текущего учебного года. В отдельные учебные группы объединений прием может

быть продлен до 1 октября текущего учебного года при недоборе контингента.

Дополнительный прием учащихся - в течение учебного года при условии наличия

свободных мест.

		2022-08-18T13:33:19+0500
	Субботина Галина Леонидовна